

単 価 合 意 書

令和6年9月18日に契約した小松拡幅他CCTV設備設置工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 9月30日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区西中島五丁目5番15号

氏名 日本エレクトロニクスシステムズ株式会社

代表取締役社長 藤田 佳宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		15,284,058	
CCTV設備						
		式	1		15,284,058	
CCTV装置						
		式	1		15,284,058	
HDIPカメラ装置	旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む					
		台	3	4,695,430	14,086,290	
L2SW	屋外用 タイプD					
		台	2	543,452	1,086,904	
メディアコンバータ	100Mbps 最大1km程度 屋外用					
		台	2	55,432	110,864	
機器単体費						
		式	1		15,284,058	
工場製作						
		式	1		1,476,379	
工場製作工						
		式	1		1,476,379	
引込鋼管柱製作工						
		式	1		1,476,379	
鋼構造制作物	引込鋼管柱 H=7.2m φ165.2					
		本	1	307,956	307,956	
鋼構造制作物	CCTV支柱 H=8.0m φ318.6×t6.9					
		本	1	1,168,423	1,168,423	
工場純工事費						
		式	1		1,476,379	
(工場製作原価)						
		式	1		1,476,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備		式	1		9,272,843	
CCTV設備工		式	1		3,593,338	
CCTV装置設置工 北小松トンネル		式	1		2,311,962	
HDIPカメラ装置設置(起点側)	機側装置・L2SW・メディアコンバータ・ 光成端箱、調整含む	台	1	116,298	116,298	
HDIPカメラ装置設置(終点側)	機側装置・メディアコンバータ、調整含 む	台	1	92,839	92,839	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-215	個	4	661.2	2,644	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-315	個	4	788.9	3,155	
光地中管内配線	SM20C	m	109	668.8	72,899	
光地中管内配線	SM8C	m	129	597.3	77,051	
光屋外管内配線	SM20C	m	5	826.4	4,132	
光屋外管内配線	SM8C	m	5	754.8	3,774	
管内配線	CV5.5mm2-2C	m	130	1,489	193,570	
管内配線	CV22mm2-2C	m	561	2,060	1,155,660	
光ケーブル成端	5テープ(芯)以下	箇所	2	28,024	56,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続200C以下 4穴	個	2	180,607	361,214	
光配線材料(材料のみ)	クロージャH/H内固定金物	組	2	14,401	28,802	
光配線材料(材料のみ)	浸水検知モジュラ	個	2	8,242	16,484	
光配線材料(材料のみ)	光コネクタ付きコード 2C(2m) S C型 片端子	本	2	5,615	11,230	
光配線材料(材料のみ)	光成端箱 コネクタ20C以下	個	1	108,690	108,690	
金属製可とう電線管敷設	#38	m	2	2,423	4,846	
配管材料(材料のみ)	防水ユニオンカップリング 厚鋼 用 #38	個	2	767.1	1,534	
配管材料(材料のみ)	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 #38	個	2	546.1	1,092	
CCTV装置設置工 小松拡張道路		式	1		1,281,376	
HDIPカメラ装置設置	機側装置・L2SW、調整含む	台	1	110,592	110,592	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-215	個	2	661.2	1,322	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-315	個	2	788.9	1,577	
引込開閉器盤設置		面	1	388,296	388,296	
プルボックス設置	200×200×150 防水 SUS	個	2	15,977	31,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引込鋼管柱設置		本	1	23,939	23,939	
CCTV支柱設置	墜落防止装置含む	本	1	126,081	126,081	
光地中管内配線	SM4C	m	89	573.7	51,059	
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	73	1,412	103,076	
クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続200C以下 4穴	個	1	180,607	180,607	
光配線材料(材料のみ)	クロージャH/H内固定金物	組	1	14,401	14,401	
光配線材料(材料のみ)	浸水検知モジュラ	個	1	8,242	8,242	
厚鋼電線管敷設	G28	m	42	3,349	140,658	
ダクター設置	クリップ含む	個	22	4,526	99,572	
有線通信設備工		式	1		5,184,951	
光ケーブル敷設工 小松拡幅道路		式	1		5,184,951	
光地中管内配線	SM140C	m	1,580	1,796	2,837,680	
光屋外管内配線	SM140C	m	772	2,021	1,560,212	
クロージャ設置	情報管路用、分岐接続200C以下 4穴	箇所	3	180,607	541,821	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光配線材料 (材料のみ)	クロージャH/H内固定金物	組	3	14,401	43,203	
光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ	個	3	8,242	24,726	
光ケーブル試験	140心以下 伝送損失試験	方向	1	68,619	68,619	
光ケーブル試験	140心以下 接続損失試験	対向	1	108,690	108,690	
システム・インテグレーション		式	1		462,400	
システム・インテグレーション		式	1		462,400	
L2SW 新設設定		台	2	98,183	196,366	
L2SW VLAN設定		台	2	38,639	77,278	
L2SW 冗長化設定		台	2	43,086	86,172	
L2SW マルチキャスト設定		台	2	51,292	102,584	
工場製品輸送工		式	1		32,154	
輸送工		式	1		32,154	
輸送 (電気)	機器輸送費	式	1		32,154	
直接工事費		式	1		9,272,843	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		947,905	
共通仮設費						
		式	1		2,298	
技術管理費						
		式	1		2,298	
電気通信施設資産管理用データ 作成費						
		人	1	2,298	2,298	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		945,607	
純工事費						
		式	1		10,220,748	
現場管理費						
		式	1		4,897,413	
機器間接費						
		式	1		3,464,510	
技術者間接費						
		式	1		913,906	
機器管理費						
		式	1		2,550,604	
(現場原価)						
		式	1		18,582,671	
工事原価						
		式	1		36,759,413	
一般管理費等						
		式	1		6,578,765	
工事価格						
		式	1		69,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		6,910,000	
工事費計		式	1		76,010,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		10,477,764	
CCTV設備						
		式	1		10,477,764	
CCTV装置						
		式	1		10,477,764	
HDIPカメラ装置	旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む					
		台	2	4,695,430	9,390,860	
L2SW	屋外用 タイプD					
		台	2	543,452	1,086,904	
機器単体費						
		式	1		10,477,764	
工場製作						
		式	1		2,644,802	
工場製作工						
		式	1		2,644,802	
引込鋼管柱製作工						
		式	1		2,644,802	
鋼構造制作物	引込鋼管柱 H=7.2m φ165.2					
		本	1	307,956	307,956	
鋼構造制作物	CCTV支柱 H=8.0m φ318.6×t6.9					
		本	2	1,168,423	2,336,846	
工場純工事費						
		式	1		2,644,802	
(工場製作原価)						
		式	1		2,644,802	
電子応用設備						
		式	1		6,788,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV設備工		式	1		1,938,733	
CCTV装置設置工 栗東水口道路		式	1		1,938,733	
HDIPカメラ装置設置	機側装置・L2SW、調整含む	台	2	110,592	221,184	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-215	個	4	661.2	2,644	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-315	個	4	788.9	3,155	
引込開閉器盤設置		面	1	388,296	388,296	
引込鋼管柱設置		本	1	23,939	23,939	
CCTV支柱設置	墜落防止装置含む	本	2	126,081	252,162	
光地中管内配線	SM4C	m	244	573.7	139,982	
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	357	1,403	500,871	
クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続200C以下 4穴	個	2	180,607	361,214	
光配線材料(材料のみ)	クロージャH/H内固定金物	組	2	14,401	28,802	
光配線材料(材料のみ)	浸水検知モジュラ	個	2	8,242	16,484	
有線通信設備工		式	1		4,355,409	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工 栗東水口道路		式	1		4,355,409	
光地中管内配線	SM140C	m	2,100	1,796	3,771,600	
クロージャ設置	情報管路用、分岐接続200C以下 4穴	箇所	2	180,607	361,214	
光配線材料(材料のみ)	クロージャH/H内固定金物	組	2	14,401	28,802	
光配線材料(材料のみ)	浸水検知モジュラ	個	2	8,242	16,484	
光ケーブル試験	140心以下 伝送損失試験	方向	1	68,619	68,619	
光ケーブル試験	140心以下 接続損失試験	対向	1	108,690	108,690	
システム・インテグレーション		式	1		462,400	
システム・インテグレーション		式	1		462,400	
L2SW 新設設定		台	2	98,183	196,366	
L2SW VLAN設定		台	2	38,639	77,278	
L2SW 冗長化設定		台	2	43,086	86,172	
L2SW マルチキャスト設定		台	2	51,292	102,584	
工場製品輸送工		式	1		32,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		32,154	
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		32,154	
直接工事費						
		式	1		6,788,696	
共通仮設費						
		式	1		709,205	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		709,205	
純工事費						
		式	1		7,497,901	
現場管理費						
		式	1		3,771,561	
機器間接費						
		式	1		2,786,099	
技術者間接費						
		式	1		877,675	
機器管理費						
		式	1		1,908,424	
(現場原価)						
		式	1		14,055,561	
工事原価						
		式	1		16,700,363	